Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1

№ 36  от  22.09.2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.09.2023 г.  № 372

с. Лаврентия

Об утверждении протокола № 144

межведомственной комиссии  по

использованию     жилищного     фонда

в         муниципальном       образовании

Чукотский муниципальный  район

Руководствуясь статьей 14, частью 4 статьи 15 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от

22.12.2008 г. № 56 «Об учреждении межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район»,

Соглашением о передаче органами местного самоуправления сельского поселения Уэлен Чукотского муниципального района осуществления части своих полномочий органам

местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Уэлен в бюджет Чукотского

муниципального № 73-21 от 24 декабря 2021 год, Администрация муниципального образования  Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный

район от «24» августа 2023 г.  № 144 (согласно приложению                   № 1 к настоящему постановлению).

2. Установить график расселения граждан из аварийного многоквартирного дома в период 2023-2028 гг. (согласно приложению № 2 к настоящему постановлению).

3. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Дамнянова Е.В.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чукотского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский

муниципальный район (Сафиуллина Е.О.).

Глава Администрации                                                                            Л.П. Юрочко

Приложение  № 1

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального  образования Чукотский

муниципальный район

от 19.09.2023  г. № 372

Протокол № 144

заседания межведомственной комиссии  по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район

от 24.08.2023 г.                                                                                  с. Лаврентия

Присутствовали:

За председателя комиссии:

Сафиуллина Е.О. - И.о. заместителя  главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по

вопросам промышленной политики, строительства, торговли, ЖКХ, и.о. начальника Управления промышленной политики.

Члены комиссии:

Кудлай С.В.  - Директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»;

Никитенко Е.Э. - И.о. заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника Управления по организационно-правовым вопросам

Караев С.Н.

Карева В.А.

Отсутствовали:
Файрузова Г.Р.

- Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чукотскому АО по городскому округу Эгвекинот;

- Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен.

- Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального

образования Чукотский муниципальный район;

Секретарь комиссии:

Успанова Д.Т.

- Консультант комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального

образования Чукотский муниципальный район.

Повестка

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2

1. О признании многоквартирного дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 43а, аварийным и подлежащим

сносу.

По первому вопросу слушали Сафиуллину Е.О.  которая ознакомила межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда муниципального образования

Чукотский муниципальный район с поступившим ходатайством от главы Администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен о признании жилого

многоквартирного дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 43а, аварийным и подлежащим сносу.

Жилой многоквартирный дом, находящийся по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 43а, 1986 года постройки. В процессе

эксплуатации жилого здания, в связи с физическим износом конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до

недопустимого уровня надёжности здания, его прочности и устойчивости. В связи с чем, капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно.

Членами комиссии составлен акт обследования жилого многоквартирного дома, на основании чего составлено заключение о признании жилого многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу от 23.08.2023г.

Предлагаю:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 43а, аварийным и

подлежащим сносу

Решили единогласно:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Ленина, д. 43а, аварийным и подлежащим

сносу в соответствии с заключением межведомственной комиссии от 23.08.2023 г.

Председатель  комиссии     ___________________  Е.О. Сафиуллина

За секретаря    комиссии   ______________________Д.Т. Успанова

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального  образования

Чукотский муниципальный район  от 19.09.2023 г. № 372

График расселения граждан из аварийного многоквартирного дома в период 2023-2028 годов

№
 п

/п

Ф
.И

.О
.

н
ан

и
м

ат
е
л
я

(с
о

б
ст

в
ен

н
и

к
а)

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
ер

ес
ел

я
ем

ы
х

гр
аж

д
ан

Ф
о

р
м

а
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я

(ч
ас

та
я
/м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ая
)

А
д

р
ес

 ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
,

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
о

го
 в

ав
ар

и
й

н
о

м
 М

К
Д

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
о

го

п
о

м
ещ

ен
и

я
,

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

н
о

го
 в

ав
ар

и
й

н
о

м
 М

К
Д

,
м

2

А
д

р
ес

 ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
,

в

к
о

то
р

о
е

о
су

щ
ес

тв
л
ен

о

п
ер

ес
ел

ен
и

е

Г
о

д
 п

ер
ес

ел
ен

и
я

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
о

го

п
о

м
ещ

ен
и

я
,

в
 к

о
то

р
о

е

о
су

щ
ес

тв
и

тс
я
 п

ер
ес

ел
е
н

и
е,

м
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

с. Уэлен

1 Нотагыргина Людмила Фёдоровна 3 муниципальная
Ленина дом 43а,

кв.1
47,70 Строительство нового жилья 2028

2 Хухутан Василий Владимирович 4
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.2
18,9 Строительство нового жилья 2028

3 Гоном Константин Константинович 3
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.3
15,8 Строительство нового жилья 2028

4 Чик-Чик Светлана Анатольевна 2
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.4
34,9 Строительство нового жилья 2028

5 Атата Варвара Петровна 2
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.6
17,5 Строительство нового жилья 2028

6 Смирнов Игорь Анатольевич 3
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.9
19,4 Строительство нового жилья 2028

7 Маневренный жилой фонд 0
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.10
44.9 Строительство нового жилья 2028

8 Илькей Сергей Юрьевич 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.10а
44.0 Строительство нового жилья 2028

9 Аккай Кира Александровна 4
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.11
20,7 Строительство нового жилья 2028

10 Канхатегин Владимир Васильевич 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.13
17,8 Строительство нового жилья 2028

11 Михалёва Валентина Анатольевна 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.13а
13,9 Строительство нового жилья 2028

12 Келек Анатолий Леонидович 3
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.15
38,8 Строительство нового жилья 2028

13 Эттина Надежда Юрьевна 7
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.16
38,9 Строительство нового жилья 2028

14 Келек Надежда Юрьевна 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.17
13,6 Строительство нового жилья 2028

15 Семенова Анастасия Владимировна 4
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.18
17,2 Строительство нового жилья 2028

16 Канхатегина Людмила Васильевна 2
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.19
18,9 Строительство нового жилья 2028

17 Ермакова Ольга Сергеевна 2
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.20
46,0 Строительство нового жилья 2028

18 Климакова Елена Владимировна 5
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.21
47,7 Строительство нового жилья 2028

19 Теютина Татьяна Львовна 3
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.22
18,9 Строительство нового жилья 2028

20 Аккай Маргарита Андреевна 4
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.23
15,8 Строительство нового жилья 2028

21 Нутек Евгений Григорьевич 5
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.24
34,9 Строительство нового жилья 2028

22 Ненек Элада Сергеевна 6
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.25
44,6 Строительство нового жилья 2028

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3

23 Чалангин Олег Валентинович 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.26
17,5 Строительство нового жилья 2028

24 Вуквучайвун Ларион Александрович 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.27
19,4 Строительство нового жилья 2028

25 Айпи Григорий Юрьевич 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.28
45,2 Строительство нового жилья 2028

26 Маглялина Людмила Николаевна 1
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.29
46,0 Строительство нового жилья 2028

27 Нутек Валентин Анатольевич 2
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.31
18,9 Строительство нового жилья 2028

28 Нестеров Максим Аркадьевич 3
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.32
17,2 Строительство нового жилья 2028

29
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.29
11,3 Строительство нового жилья 2028

30
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.30
13,6 Строительство нового жилья 2028

31
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.31
38,9 Строительство нового жилья 2028

32
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.32
38.8 Строительство нового жилья 2028

33
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.33
13,9 Строительство нового жилья 2028

34
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.34
12,8 Строительство нового жилья 2028

35
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.35
17,8 Строительство нового жилья 2028

36
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.36
20,4 Строительство нового жилья 2028

37
муниципальная Ленина дом 43а,

кв.37
44,0 Строительство нового жилья 2028

  Итого по дому 78

1 006,5

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2023 г. № 373

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от

30.12.2021 г. № 517

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и имуществом

муниципального образования Чукотский муниципальный район в 2022-2024 годах», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.12.2021 г. № 517 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами и имуществом муниципального образования Чукотский муниципальный район в 2022-2024 годах» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Абзац Паспорта «Объемы финансовых ресурсов Программы» изложить в новой редакции:

«Объемы финансовых ресурсов

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район

составляет 81 763,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 38 052,3 тыс. рублей;

2023 год – 43 711,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» составляет 71 168,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2022 год – 32 527,9 тыс. рублей;

2023 год – 38 640,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

подпрограмма «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Чукотский муниципальный район» составляет 671,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 574,6 тыс. рублей;

2023 год – 97,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

подпрограмма «Управление резервными средствами бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район» составляет

9 881,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2023 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования Чукотский муниципальный район» составляет 42,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2022 год – 9,0 тыс. рублей;

2023 год – 33,4 тыс. рублей;

2024  – 0,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел «V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Общий объём бюджетных ассигнований Программы за счёт средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район составляет 81 763,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2022 год – 38 052,3 тыс. рублей;

2023 год – 43 711,4 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений» Программы:

1) Абзац Паспорта «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы Объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования Чукотский муниципальный район и составляет

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4

всего 71 168,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 32 527,9 тыс. рублей;

2023 год – 38 640,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

2) Раздел «V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Расходы на реализацию Подпрограммы осуществляются в рамках текущего финансирования деятельности Управления финансов, экономики и имущественных отношений

муниципального образования Чукотский муниципальный район составляют 71 168,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 32 527,9 тыс. рублей;

2023 год – 38 640,2 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей».

1.4. В подпрограмме «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Чукотский муниципальный район» Программы:

1) Абзац Паспорта «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы Объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования Чукотский муниципальный район и

составляет всего 671,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 574,6 тыс. рублей;

2023 год – 97,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

2) Раздел «V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район и составляет 671,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2022 год – 574,6 тыс. рублей;

2023 год – 97,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.5. В подпрограмме «Управление резервными средствами бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район» Программы:

1) Абзац Паспорта «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов Подпрограммы

Объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район и составляет

всего 9 881,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2023 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.»

2) Раздел «V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Расходы бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район на выполнение мероприятий Подпрограммы по резервным средствам составляют 9 881,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2023 год – 4 940,8 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.».

Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета муниципального образования Чукотский

муниципальный район.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования

Чукотский муниципальный район (Добриева А.А.).

Глава Администрации                             Л.П. Юрочко